Non placet nunc alios errores vestros, qui propemodum infiniti sunt, in medium producere. Quos quia nos non amplectimur, quia ab istis putridis lacunis recedimus et ex fontibus purissimis salutaris doctrinae aquam haurire malumus, quam ipsam etiam a vobis accepimus, vos turpissimorum scelerum maculas nobis inuritis, regum animos in nos inflammatis, odia illorum accenditis, libros nostros exuritis, etiam veterum patrum doctrinam depravatis, ut claudantur omnium ordinum aures veritati, elaboratis, concitatae multitudinis temeritatem ad arma impellitis, minas spargitis, ab omni humanitate omnes homines deducere, ad crudelitatem conamini deturbare, spem omnem colloquutionis et publici consilii adimitis, confoederationem ad pacem et tranquillitatem comparatam et regum iuramento confirmatam labefactatis et tollitis, bellum domesticum, bellum acerbissimum instituitis. Immo vero non bellum gerere, sed vos volumus perdere, ita enim potest aliquis vestrum obicere. Audimus et istud quoque intellegimus. Testantur enim externarum nationum exempla, quid decernatis. Nonne istud horrificum et teterrimum atque nefarium bellum est, cum liberos ante conspectum parentum, parentes ante oculos liberorum, homines innocentissimos iugulatis, crematis et ad rem inquisitores habetis? Legem ponitis: horum mors, illorum lacrimae, omnium miseriae vos non movent? O crudelitatem admirandam, o miserum saeculum, o feros mores vestros et a Christianorum institutis alienissimos! Apud vos enim pro mansuetudine, pro humanitate, patientia, caritate, iustitia tanta immanitas locum habet, praemia habet, laudem habet! Illi, qui Evangelii doctrinam defendunt, omni suppliciorum genere afficiuntur, nullum locum, in quo acquiescant, habent. „Immo vero vos etiam ex regno exterminabimus, eiciemus. Testes sunt huius nostrae voluntatis et cupiditatis: nostrae contiones, nostri libelli, huc tendunt nostra consilia, conatus nostri eo referuntur” — ita enim clamant adversarii nostri, ita minantur. Non dubitamus hoc verum esse et accipimus hanc condicionem, quam datis. Sit ita sane, quia vos vultis et quia potentiae atque auctoritatis vestrae conservandae tantam spem in nostro interitu esse existimatis.

Cogitate tamen Deum esse spectatorem et iudicem vestrorum consiliorum, etiam in hac vita semper futuros esse, qui de vestris actionibus, de vestris moribus recte possint iudicare, veritatis quoque, quamvis nos funditus deleatis, radices mansuras esse, quae contra vos dicant testimonium. Neque enim omnia in potentia et regum gratia sita sunt. Potuit Lutherus contra vim et potentiam totius orbis Christiani in maximis offensionibus et summis sollicitudinibus consistere veritate fretus, a plurimis et maximis hostibus appetitus omnia contempsit pericula et subsecuta sunt alia tempora, in quibus multi exstiterunt, qui eiusdem veritatis splendore excitati etiam ad alias nationes viam Evangelio patefecerunt. Est ille ipse Deus, cui vos numquam poteritis resistere et contra quem numquam feliciter bellum geritur. Est eadem veritas, quam vos numquam poteritis expugnare.